
 

Pozvánka 
Jako každým rokem i letos při příležitosti 9. mezinárodního dne pasivních domů si vás 
dovolujeme ve dnech 9. – 11. 11. 2012 pozvat do pasivních domů našich spokojených klientů. 

V letošním roce pro vás bude k vidění symbolických 9 domů. V každém z nich jsme pro vás 
připravili doprovodný program, dále budou probíhat odborné výstavky a měření na téma 
pasivních domů. Věříme, že pro návštěvu si každý svůj dům a program vybere. Přehlednou 
tabulku termínů najdete v závěru pozvánky. 

Za hlavní partnery této akce:  Ing. Martin Konečný, Kalksandstein CZ s.r.o. 

 

Hlavní partneři: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vápenopískové cihly Kalksandstein   Okna a dveře pro pasivní domy 
 

Spoluorganizátoři: 
 

  

 

 



1. Předenice 
 
Kontakt: Luboš Novotný, fa Projekty domů, investor, projektant, stavebník,  
tel.: +420 734 170 437 
 
Otevírací doba:  
9. 11. (pátek): 9 – 17 hodin 
10. 11. (sobota): 9 – 17 hodin 
11. 11. (neděle): 9 – 14 hodin 
 
Prohlídka je určena především rodinám a budoucím investorům. Dům je již obydlen – je nutné 
se předem telefonicky objednat. 
 
Doprovodný program: komentované prohlídky domu (vždy v celou hodinu), je nutné se  
předem telefonicky objednat u p. Novotného, max. počet návštěvníků na 1 prohlídku je 6 osob 
(dvě rodiny). 
 
Adresa, GPS: Předenice, 49°37'35.400"N, 13°23'55.080"E 
 
Budou přítomni zástupci firem:  
Internorm, pan Tomáš Novák, tel.: +420 733 708 853 (pátek, sobota, neděle) 
Nilan, pan Jakub Kocman, tel. +420 725 377 426; (konzultace sobota, neděle) 
 
Aktuální foto, probíhající práce: dům je dokončen, obydlen. 
 

 
Autor projektu: Ing. arch. Lubomír Korčák, fa Projekty domů 

 



2. Štěnovice 
 
Kontakt: Jiří Loukota, fa Projekty domů, projektant, tel.: +420 721 834 626 
 
Otevírací doba:  
9. 11. (pátek) 12 – 16 hodin (návštěva je možná po předchozí domluvě a návštěvě 
v Předenicích) 
 
Prohlídka je určena především rodinám a budoucím investorům.  Dům je již obydlen - je nutné 
se předem telefonicky objednat. 
 
Přístupná spodní část domu s technickou místností. 
 
Doprovodný program: komentované prohlídky domu (vždy v celou hodinu), je nutné se 
předem telefonicky objednat u p. Loukoty, max. počet návštěvníků na 1 prohlídku je 6 osob (dvě  
rodiny). 

 
Adresa, GPS: Štěnovice, 49°39'48.860"N, 13°24'9.982"E  
 
Budou přítomni zástupci firem:  
Internorm, Tomáš Novák, tel.: +420 733 708 853 (pátek, sobota, neděle) 
 
Aktuální foto, probíhající práce: dům je dokončen, obydlen. 
 
 
 

 
Autor projektu: Ing. arch. Lubomír Korčák, fa Projekty domů 
 
 
 
 
 
 



3. Křimice 
 
Kontakt: Jaromír Jaren DiS., fa Projekty domů, tel.: +420 723 799 786, projektant 
 
Otevírací doba:  
9. 11. (pátek) 14 – 17 hodin 
10. 11. (sobota) 9 – 17 hodin  
11. 11. (neděle) 9 – 17 hodin 
 
Doprovodný program:  
9. 11. (pátek) 14 – 17 hodin: předvedení měření termokamerou a měření kvality prostředí 
v domech, možné konzultace, ENVIC, o. s. 
9. 11. (pátek) na stavbě bude přítomen Ing. arch. Lubomír Korčák autor projektu – možnosti 
konzultace 
9. 11. (pátek) od 16 hodin přednáška ENVIC, o. s., Václav Šváb, tel.: +420 734 552 334 
Téma: 

- proč stavět pasivní dům – zásadní úspory energií, financí za energie, ochrana 
životního prostředí, nové zákony – téměř nulové domy nejpozději v roce 2020 

- výhody a nevýhody pasivního domu, diskuse 
 
11. 11. (neděle) 10 – 12 hodin bude p. Hečl (investor) na stavbě. 
 
Adresa, GPS: Kozolupská ulice, Plzeň - Křimice, 49°45'18.909"N, 13°18'5.821"E 
 
Budou přítomni zástupci firem: 
AR okenní technika spol. s r. o., Luboš Burian, tel.: +420 777 677 170 (neděle) 
Nilan, Martin Hodek, tel. +420 602 638 177 (konzultace sobota, neděle) 
ENVIC, o. s. (pátek), Václav Šváb (tel.: +420 734 552 334), Ing. Ilona Gonová, Ing. Tomáš 
Langhammer, 

 
Aktuální foto, probíhající práce: hrubá stavba pasivního domu z vápenopískových cihel. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor projektu: Ing. arch. Lubomír Korčák, fa Projekty domů 



4. Praha Modřany 
 

Kontakty: Ing. arch. Lubomír Korčák, fa Projekty domů tel.:+420 606 307 000, projektant 
 
Otevírací doba:  
10. 11. (sobota) 9 – 17 hodin 
11. 11. (neděle) 9 – 16 hodin 
V obou dnech bude na stavbě přítomen p. Šlenc (investor). 
 
Doprovodný program: 10. 11. (sobota) v 15 hodin 
Přednáška s praktickými informacemi – Ing. Martin Konečný, Kalksandstein CZ: 
„Kvalitní a cenově dostupný pasivní dům“ 
- Přínosy pasivního domu pro jeho obyvatele a pro životní prostředí 
- Konkrétní možnosti úspor financí při stavbě pasivního domu 
- Příklady nákladů na stavbu pasivního domu 
- Možnosti a rady pro stavbu svépomocí 
- Informace o nákladech na stavbu pasivního domu 

 
Po přednášce pana Ing. Konečného a pana Mgr. Korandy jsou možné dotazy na pana  
Ing. arch. Korčáka. 
Následuje komentovaná prohlídka domu. 

 
Adresa, GPS: Ulice k Trnkám, Praha – Modřany, 50°0'47.593"N, 14°24'59.018"E 
 
Budou přítomni zástupci firem: 
Projekty domů, Ing. arch. Lubomír Korčák, tel.:+420 606 307 000 
Nilan, Mgr. David Koranda, tel. +420 724 444 747; (přednáška + konzultace sobota i neděle) 
Internorm, Lukáš Chroust, tel.: +420 723 929 595 (sobota) 

 Internorm, Pavel Rublič, tel.: +420 606 336 036 (neděle) 
 

Aktuální foto, probíhající práce: dokončování obálky pasivního domu, připravují se 
dokončující práce. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Autor projektu: Ing. arch. Lubomír Korčák, fa Projekty domů 



5. Senomaty 
 
 

Kontakt: Ing. Bronislav Lajbl, investor, stavebník tel.: +420 606 322 165 
 
Otevírací doba:  
10. 11. (sobota) 10 – 17 hodin: návštěva je možná pouze po telefonickém objednání 
 
Doprovodný program: 10. 11. (sobota) v 15 hodin 
Přednáška na téma: architektura pasivního domu -  30 min. Ing. arch. Martin Spěváček,  
tel.:+420 728 317 732 
 
Přednáška na téma: Jak dosáhnout kvalitní vzduchotěsnosti - 30 min. demonstrace měření 
Blower-door testu (Mgr. Stanislav Paleček, fa Radion, tel.:+420 604 834 531) 
Následuje komentovaná prohlídka pasivního domu. 

 
Adresa, GPS: Ulice Na Vyhlídce, Senomaty, 50°6'24.959"N, 13°39'3.510"E 
 
Budou přítomni zástupci firem:   
Kalksandstein CZ, Ing. Jiří Vápeník, tel: +420 774 262 490 
Internorm, Pavel Rublič, tel.: +420 606 336 036 
 
Aktuální foto, probíhající práce: probíhají dokončovací práce, dům před dokončením. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           
 
 
 
 
 
 
 Autor projektu: Ing. arch. Martin Spěváček  



6. Buková u Příbramě 
 
Kontakt: Jan Martínek – projektant, investor, stavebník, tel.: +420 774 416 220. 
 
Otevírací doba:  
11. 11. (neděle): 14 – 16 hodin, přednáška začíná v 14 hod. (návštěva je možná pouze po 
telefonickém objednání) 
 
Doprovodný program: 
Přednáška na téma: příprava pasivního domu na certifikaci. Dále pak bude probíhat 
komentovaná prohlídka domu a výstava kotvících prvků a vzorků fa Dosteba a fa Eisedicht, 
www.dosteba.cz 
 
Adresa, GPS: Buková u Příbramě, 49°45'6.639"N, 14°4'12.741"E 
 
Budou přítomni zástupci firem:  
Kalksandstein CZ, Ing. Martin Konečný, tel.: +420 774 164 103 
Internorm, Vít Sedláček, tel: +420 603 822 085  
 
Aktuální foto, probíhající práce: dům je dokončen, obydlen. 
 
 

 
Autor projektu: Jan Martínek 

 
 
 
 
 
 

 

 
 



7. Spálené Poříčí 
 
Kontakt: Ing. Petr Chalupný – projektant, investor, stavebník, tel.: +420 723 425 108 
 
Otevírací doba:  
10. 11. (sobota) 9 – 12 hodin 
 
Doprovodný program:  
Jak dosáhnout kvalitní vzduchotěsnost - 30 min. (Mgr. Stanislav Paleček, fa Radion), 
demonstrace měření Blower-door testu – dosažený výsledek n50=0,08h-1 !! (Mgr. Stanislav 
Paleček, fa Radion) 
Následuje komentovaná prohlídka domu (Ing. Petr Chalupný). 
 
Adresa, GPS: Zahradní ulice (až na konci), Spálené Poříčí, 49°36'26.596"N, 13°36'37.697"E 
 
Budou přítomni zástupci firem:  
Kalksandstein CZ, Ing. Martin Konečný, tel.: +420 774 164 103 
 
Aktuální foto, probíhající práce: dům před dokončením, probíhá provádění fasády, 
dokončovacích prací. 
 
 

 
Autor projektu: Ing. Petr Chalupný, www.calor.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



8. Malý Lapáš (Slovensko) 
 

Kontakt: Ing. Jan Čepický, fa Projekty domů, projektant, tel.: +420 728 132 215 
 
Otevírací doba:  
10. 11. (sobota) 10 – 16 hodin  
Po dobu otevření bude investor p. Sládek na stavbě. 
 
Doprovodný program:  
Komentovaná prohlídka domu každou celou hodinu - je nutné se předem objednat. 
  
Budou přítomni zástupci firem: 
Internorm, Ing. Učeň, tel.: +421 948 911 144 
 
Aktuální foto, probíhající práce: hrubá stavba, probíhá dokončení tepelné obálky domu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
t
o
r
 Autor projektu: Ing. arch. Lubomír Korčák, fa Projekty domů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



9. Litice 
 
Kontakt: Ing. Renata Böhmová, fa Projekty domů, tel.: +420 731 409 231, projektantka 
 
Otevírací doba:  
9. 11. (pátek) 14 – 17 hodin 
10. 11. (sobota) 9 – 17 hodin  
11. 11. (neděle) 9 – 17 hodin  
 
9. 11. (pátek) od 15 do 17 hodin bude investor pan a paní Smržovi na stavbě pro možné dotazy. 
 
Doprovodný program:  
11. 11. (neděle) od 11 hodin: přednáška projekční kanceláře Projekty Domů, Ing. arch. Lubomír 
Korčák, tel.:+420 606 307 000 a Jaromír Jaren DiS na téma: 
- postup návrhu pasivního rodinného domu od studie až po projekt a samotnou realizaci 
- možné technologické provedení konstrukcí PD s příklady realizace PD v Liticích 
11. 11. (neděle) 9 – 17 hodin: předvedení měření termokamerou a měření kvality prostředí 
v domech, možná konzultace, ENVIC, o. s. 

 
Adresa, GPS: Dvorská ulice, Plzeň- Litice, 49°42'0.647"N, 13°21'19.846"E 
 
Budou přítomni zástupci firem:  
ENVIC, o. s., Václav Šváb, tel.: +420 734 552 334, (neděle) 
Internorm,Tomáš Viazanko, tel.: +420 736 603 086 (pátek, sobota, neděle) 
 
Aktuální foto, probíhající práce: hrubá stavba pasivního domu z vápenopískových cihel. 

 
 
 
 
 
 

Autor projektu: Ing. arch. Lubomír Korčák, Projekty domů 



 
Souhrnný přehled doprovodných akcí a otevíracích časů: 

 
Pátek 9. 11. 2012 
9 – 17 hodin, Předenice, komentované prohlídky domu (vždy v celou hodinu) 
12 – 16 hodin, Štěnovice, komentované prohlídky domu (vždy v celou hodinu) 
14 – 17 hodin, Křimice, předvedení měření termokamerou a měření kvality prostředí v domech, 
ENVIC, o. s., komentované prohlídky domu (vždy v celou hodinu) 
Od 16 hodin., Křimice, přednáška na téma: „Proč stavět pasivní dům – zásadní úspory 
energií, financí“ ENVIC, o. s., (Václav Šváb) 
14 – 17 hodin, Litice, komentované prohlídky domu (vždy v celou hodinu) 
 
 
Sobota 10. 11. 2012 
9 – 12 hodin, Spálené Poříčí 
Přednáška na téma: „Jak dosáhnout kvalitní vzduchotěsnosti, demonstrace měření 
Blower-door testu“ (Mgr. Stanislav Paleček, fa Radion) 

 
15 – 17 hodin, Praha Modřany 
Přednáška s praktickými informacemi:„Kvalitní a cenově dostupný pasivní dům“ 
(Ing. Martin Konečný, Kalksandstein CZ) 
 
10 – 17 hodin, Senomaty (dům je otevřen pro komentovanou prohlídku domu) 
 
Od 15 hodin, Senomaty 
Přednáška na téma: „Architektura pasivního domu“ (Ing. arch. Martin Spěváček)  
Přednáška na téma: „Jak dosáhnout kvalitní vzduchotěsnosti, demonstrace měření 
Blower-door testu“ (Mgr. Stanislav Paleček, fa Radion) 

 
 
9 – 17 hodin, Předenice, komentované prohlídky domu (vždy v celou hodinu) 
10 – 16 hodin, Malý Lapáš, komentované prohlídky domu (vždy v celou hodinu) 
9 – 17 hodin, Křimice, komentované prohlídky domu (vždy v celou hodinu) 
9 – 17 hodin, Litice, komentované prohlídky domu (vždy v celou hodinu) 
 

 
Neděle 11. 11. 2012 
 
14 – 16 hodin, Buková u Příbramě 
Přednáška na téma: „Příprava pasivního domu na certifikaci“ (Ing. Jan Martínek) 
Výstava kotvících prvků a vzorků fa Dosteba a fa Eisedicht, www.dosteba.cz  
(Ing. Jan Martínek) 
 
9 – 14 hodin, Předenice, komentované prohlídky domu (vždy v celou hodinu) 
9 – 16 hodin, Praha Modřany, komentované prohlídky domu (vždy v celou hodinu) 
 
Od 11 hodin, Litice 
Přednáška projekční kanceláře Projekty Domů na téma: „Postup návrhu pasivního 
rodinného domu od studie až po projekt a samotnou realizaci“ (Ing. arch. Lubomír Korčák, 
Jaromír Jaren, DiS) 
 
9 – 17 hodin, Litice, předvedení měření termokamerou a měření kvality prostředí v domech, 
ENVIC, o. s., komentované prohlídky domu (vždy v celou hodinu) 
 
 
 
 



Seznam otevřených pasivních domů: 
 
1. Předenice  
2. Štěnovice  
3. Křimice 
4. Praha - Modřany 
5. Senomaty 
6. Buková u Příbramě  
7. Spálené Poříčí 
8. Malý Lapáš (Slovensko) 
9. Litice 
 
 


